
 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

                                                                                   Smiltenē 

2020.gada 27.maijā                                              Nr. 338 

                       (protokols Nr.9,  40.§.) 

 

Saistošo noteikumu Nr.16/20 “Grozījums Smiltenes novada domes 2010.gada 

26.augusta saistošajos noteikumos Nr.20/10 „Par alkoholisko dzērienu 

mazumtirdzniecības kārtību izbraukuma tirdzniecībā sabiedrisko pasākumu norises 

vietās Smiltenes novadā”” projekta apstiprināšana 

2018.gada 25.oktobrī Latvijas Republikas Saeima ir pieņēmusi Administratīvās 

atbildības likumu, kas plānots stājamies spēkā 2020.gada 1.jūlijā, vienlaicīgi spēku zaudējot 

Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksam. Likums paredz būtiskas izmaiņas 

administratīvo sodu sistēmā un administratīvo sodu piemērošanas procesā. Saskaņā ar 

Administratīvās atbildības likuma 2.pantu pašvaldību saistošie noteikumi, kas paredz 

administratīvo atbildību, ir daļa no administratīvās atbildības sistēmas, tādēļ pašvaldībām ir 

jānodrošina saistošo noteikumu regulējuma saskaņošana ar Administratīvās atbildības likumā 

ietvertajām normām. Smiltenes novada domei, izpildot Administratīvās atbildības likuma 

nākotnes regulējumu, ir jānodrošina savu saistošo noteikumu saskaņošanu gan ar materiālajām, 

gan ar procesuālajām normām, kas ir ietvertas Administratīvās atbildības likumā.  

Izskatot Smiltenes novada domes 2010.gada 26.augusta saistošos noteikumus Nr.20/10 

“Par alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecības kārtību izbraukuma tirdzniecībā sabiedrisko 

pasākumu norises vietās Smiltenes novadā” tika konstatēts, ka ir nepieciešams veikt 

grozījumus noteikumu punktā, kas noteic administratīvo atbildību par Noteikumu 

pārkāpumiem, Administratīvā atbildība un kompetence par alkoholisko dzērienu aprites 

pārkāpumiem ir noteikta Latvijas Administratīvā pārkāpuma kodeksā. Savukārt, vienlaikus 

ar Administratīvās atbildības likuma spēkā stāšanos, administratīvā atbildība un kompetence 

par alkoholisko dzērienu realizēšanas noteikumu neievērošanu būs noteikta Alkoholisko 

dzērienu aprites likumā. Ņemot vērā, ka par alkoholisko dzērienu realizēšanas noteikumu 

pārkāpumiem atbildība ir noteikta citos normatīvajos aktos, ar saistošajiem noteikumiem tiek 

svītrota norma par administratīvo atbildību. 

Ņemot vērā minēto, Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2020.gada 

19.maija atzinumu (sēdes protokols Nr.5) un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 16.punktu, 41.panta pirmās daļas 1.punktu, 43.panta pirmās daļas 

13.punktu, atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Aija Cunska, Aigars Dudelis, 

Ināra Grundāne, Kārlis Lapiņš, Kaspars Markss, Birute Mežale, Andis Rozītis, Jānis Sīklēns, 

Vairis Tralla, Ilze Vergina, Tija Zaļkalne), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt saistošo noteikumu Nr.16/20 “Grozījums Smiltenes novada domes 

2010.gada 26.augusta saistošajos noteikumos Nr.20/10 „Par alkoholisko dzērienu 

mazumtirdzniecības kārtību izbraukuma tirdzniecībā sabiedrisko pasākumu norises 

vietās Smiltenes novadā”” projektu (pielikumā). 
2. Uzdot domes  Kancelejas nodaļai saistošos noteikumus Nr.16/20 un to paskaidrojuma 

rakstu 3 (trīs) darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt 

atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai.  

https://likumi.lv/ta/id/303007-administrativas-atbildibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/88009-alkoholisko-dzerienu-aprites-likums
https://likumi.lv/ta/id/88009-alkoholisko-dzerienu-aprites-likums


3. Pēc pozitīva Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinuma saņemšanas 

publicēt saistošos noteikumus Nr.16/20 un to paskaidrojuma rakstu oficiālajā izdevumā 

“Latvijas Vēstnesis”.  

4. Publicēt informāciju par saistošajiem noteikumu Nr.16/20 pašvaldības bezmaksas 

izdevumā „Smiltenes novada Domes Vēstis” un izlikt tos redzamā vietā Smiltenes novada 

domes ēkā un pagastu pārvaldēs. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                           E. Avotiņš 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


